

Socialförvaltningen
Jonas Sundling

Socialnämnden 2023-09-04

Remissvar över motion om att utarbeta en äldrestrategi för Danderyds kommun

Ärendet

Maria Mandahl (C) har tillsammans med övriga centergruppen lämnat in en motion med förslag om att en äldrestrategi ska utarbetas för Danderyds kommun.

Syftet med äldrestrategin ska vara att kommunen arbetar systematiskt för att nå övergripande mål med äldrearbetet.

Remissvar ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 15 september 2023.

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden antar föreslaget yttrande till kommunstyrelsen över motion från Centerpartiet om att Danderyds kommun ska utarbeta en äldrestrategi.

Socialförvaltningens utredning

Socialförvaltningens arbete kopplat till äldre i Danderyds kommun regleras av såväl lagstiftning som socialnämndens reglemente.

Av socialnämndens reglemente KS 2020/0201 framgår under ansvarsområde och uppgifter 1 § att:

Socialnämnden fullgör kommunens uppgifter inom socialtjänsten.

Socialnämnden ansvarar för kommunövergripande frågor rörande socialtjänstens barn- och ungdomsverksamhet, familjerättsfrågor, ekonomiskt bistånd, missbrukarfrågor, omsorg om fysiskt och psykiskt funktionsnedsatta, äldreomsorg, och samverkan med frivilligorganisationer inom socialtjänstens område där detta inte ankommer på annan nämnd.

Socialnämnden fullgör i övrigt följande uppgifter: Den kommunalt finansierade välfärdsverksamheten avseende kommunala resultatenheter (egen regi) som utför drift, ledning och styrning inom

- hemtjänst, vård- och omsorgsboende, dagverksamhet inom äldreomsorg
- verksamhet för funktionsnedsatta enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS): personlig assistans, boende, personstöd samt övriga LSS-insatser.

Socialnämnden styr förvaltningen bland annat via de mål nämnden fastställer för respektive år eller mandatperiod. Socialnämndens mål för 2023 med bäring på äldre anger att:

Socialförvaltningen
Jonas Sundling

- Förvaltningen ska säkerställa att service och insatser till medborgarna är av god kvalitet.
- Förvaltningen ska arbeta för ökad kostnadseffektivitet med bibehållen kvalitet.
- Förvaltningen ska arbeta för en ökad tillgänglighet och utveckling.

Socialförvaltningens uppdrag och ansvarsområde omfattar all äldreomsorg i Danderyds kommun, förvaltningen bevakar även äldrefrågor i allt arbete kopplat till kommunen så som i dialog med andra förvaltningar som vid tex. remissvar.

Danderyds kommun har sedan 2013 värdighetsgarantier inom äldreomsorgen efter beslut i socialnämnden den 11 november 2013. Av värdighetsgarantierna framgår att Danderyds kommun genom att införa lokala värdighetsgarantier vill förtydliga vad kommunmedborgare kan förvänta sig av äldreomsorgen.

Enligt socialtjänstlagen ska all personal i äldreomsorgen arbeta så att den äldre får ett värdigt liv och känner välbefinnande. Det betyder att man beaktar rätten till en privat sfär, självbestämmande, delaktighet, anpassade insatser, insatser av god kvalitet och ett gott bemötande. En känsla av välbefinnande kan vara en känsla av trygghet och meningsfullhet.

Kommuninvånare som ansöker om och beviljas insatser ska bland annat känna sig välinformerad och uppleva en ökad möjlighet att vara delaktig i planeringen av hur dennes stöd och hjälp ska utföras. Värdighetsgarantierna gäller inom biståndshandläggningen och inom äldreboenden, hemtjänst och dagverksamhet

Motionen riktar sitt förslag till att arbeta fram en äldrestrategi som bedöms som en mer kommunövergripande fråga än äldreomsorgen som tydligt är förvaltningens ansvar.

Likheter går att dra mot den strategi för förebyggande och hälsofrämjande arbete för barn och unga i Danderyds kommun KS 2018/0256 som beslutades av Kommunfullmäktige den 23 september 2019. Strategin lyfte fram att utpekade målområden är en viktig del i kommunens sammanhållna arbete med frågorna.

Socialförvaltningens bedömning

Socialförvaltningen bedömer ur ett kommunperspektiv att motsvarande sammanhållna arbete med frågor kring äldre kan ge förutsättningar för ökad kunskap och medvetenhet om äldrefrågor inom kommunens samtliga förvaltningar.

För förvaltningens del bedöms det inte medföra några omfattande förändringar i arbetet vid framtagande av en strategi då en äldrestrategi med största sannolikhet skulle omfatta den lagstiftning och de riktlinjer och värdighetsgarantier som förvaltningen har att arbeta efter redan idag.

Socialförvaltningen
Jonas Sundling

Konsekvenser för barn och unga

Förslaget medför inga negativa konsekvenser för barn och unga.

Ekonomiska konsekvenser

Då äldreomsorg och bevakning av frågor kring äldres behov samt dialog med äldre genom såväl anhörigstöd som dialog med civilsamhället genom bland annat pensionärsrådet redan ingår inom socialnämndens ansvarsområde bedöms inga ytterligare kostnader belasta socialnämnden gällande denna motion.

Britt-Marie Ekström
socialdirektör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Remissvar över motion om att utarbeta en äldrestrategi för Danderyds kommun
2. Motion om att utarbeta en äldrestrategi för Danderyds kommun KS 2023/0184
3. Förslag till yttrande över motion om att utarbeta en äldrestrategi för Danderyds kommun

Expedieras
Kommunstyrelsen